
COMUNE di PICINISCO
Provincia di FROSINONE

n copn

Delibera n. 40 del Registro

del 18/04/2018

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvozione toriffe sUAP

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 14100 in Picinisco e nell'apposita

sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale

P A

SCAPPATICCI Marco Sindaco x
IONTA Simone Vice Sindaco x
IACOBONE Fabio Assessore X

Assume la Presidenza il Sindaco SCAPPATICCI Marco
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DECINAAngela

IL PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta" dichiara aperti i lavori e sottopone alla Giunta Comunale la proposta

di deliberazione sull'argomento in oggetto, corredata dei prescriffi pareri.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Picinisco gestisce in forma autonoma il servizio Sportello Unico Attività

Produttive (SUAP) attraverso il portale "lmpresa in un giorno" della Camera di Commercio di Frosinone;

Che il costo di tale servizio è totalmente a carico del Comune;

Che il predetto costo è soggetto a contribuzione da parte dell'utenza a mezzo versamento dei servizi di

segreteria;
Che alfine di rendere più agevole l'individuazione dell'importo da versare è necessario definire i predetti

diritti in misura fissa per le singole tipologie di pratiche in modo da rendere pubblico sul sito dell'ente gli

stessi importi;
Considerato che i procedimenti riconducibili all'attività dello sportello soggetti al pagamento di diritti di

istruttoria possono essere individuaticome da tabella che segue:

PROCEDIM ENTI AFFERENTI LA'ATTIVITA'

DI:

TIPOLOGIA DlRlfil
ISTRUfiORIA

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E

EEVANDE AL PUBBL]CO

APERTU RA NUOVO ESERCIZIO

€ 60,00AMPLIAMENTO/MODI FICH E

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITIf TEMPORANEI € zo,ff)

ATTIVITA' RICETTIVE A TITOLO

PROFESSIONALE (albergo, affittacamere,

B&B a titolo professionale, Hotel, ostelli,

case e appartamenti vacanze, campeggi,

ecc.)

NUOVA APERTURA

€ 1OO,OO

AMPLIAMENTO

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITTf RICETTIVE NON ATITOLO

PROFESSIONALE (B&8, case vacanza, ecc')

APERTU RA NUOVO ESERCIZIO
€ so,m

ATTIVITA ARTIGIANALI alimentari e non

alimentari

APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 60,00AM PLIAME NTO/MODI FICH E

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA' DI COMMERC] DI VICINATO APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 50,00
AM PLIAMENTO/MODI FICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA, DI COMMERCIO MEDIE

STRUTTURE

APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 80,00
AM PLIAM ENTO/MODI FICH E

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA' DI COMMERCIO GRANDI

STRUfiURE

APERTUM NUOVO ESERCIZIO

€ 150,00
AMPLIAMENTO/MODI FICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

COMPRESI SUBINGRESSO E MODIFICHE

AUTORIZZAZIONE COMMERCIO ITINERANTE € 60,00

AuronlzzRztoN E coM M ERclo AMBULANTE
€ 60,00

COMMERCI ALTINGROSSO NUOVA ATTIVIT'I

€ 60,00MODIFICA

SUBENTRO



ATTIVTTA DI NOLEGGIO - AUTOBUS NUOVA ATTIVIT'(

€ 60,00SOSTITUZIONE AUTOBUS

SUBENTRO

ATNVFA' DI NOLEGGIO CON

CONDUCENTE AUTOVETTURE

N.O. IMMATRICOI.AZIONE AUTOVETTURA € 20,00

AUTORIZZAZIONE NOLEGGIO CON

CONDUCENTE
E 50,00

TRASFERI M ENTO AUTOR]ZZAZION E € 60,00

AUTORIZZAZIONE A SEGUITO

CONFERIMENTO
€ 80,00

RINNOVO CONTROLLO ANNUALE € 30,00

INTMTTENIMENTO E SVAGO - MUSICA

DAL VIVO ECC. DISCOTECA, SPETTACOLI

VIAGGIANTI, GIOCHI GONFIABILI

COMMISSIONE PUBBLICI SPETTACOLI

€ 400,00

DISTRIBUTORI DI CARBURANTE NUOVA APERTURA

€ 150,00
POTENZIAM ENTO/AM PLIAM ENTO

SUBENTRO

TRASFERIMENTO

FARMACIE NUOVA APERTURA

€ 200,00SUBENTRO

CAMBIO DISEDE

LAVANDERIE E TINTOI.AVANDERIE

PROFESSIONALI E SELF-SERVICE

NUOVA APERTURA

€ 80,00
AMPLIAMENTO

CAMBIO DISEDE

SUBENTRO

ATTIVITA' AGRICOLE INIZIO ATTIVITA,

€ 50,mAM PLIAMENTO/MODI FICHE

SUBENTRO

AGRITURISMO INIZIO ATTIVITA'

€ 60,00
AMPLIAM ENTO/MODI FICH E

SUBENTRO

CAMBIO SEDE

DISCOTECA INTRATTENIMENTI DANZANT] IN DISCOTECA
€ 500,00

STRUTTI RE SOCIO.ASSISTENZIALI APERTU RA N UOVA AfiIVITA' € s00,00

SOMMINISTRAZIONE IN CIRCOLI PRIVATI INIZIO ATTIVITA
€ 50,00

TRASFERIMENTO DISEDE

ATTIVITA, DIFOTOGRAFO COM U N ICAZION E ATTIVITA'
€ 30,00

TRASFE RI M ENTO ATTIVITA"

LUDOTECHE INIZIO ATTIVITA

E 80,00
AMPLIAMENTO ATTIVITA

TRAS F ERI M E NTO ATTIVITA"

SUBENTRO

arelanuovadeterminazionedeidirittidiistruttoriaa

decorrere dalla data di esecutività della presente deliberazione;

visto il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del Dirigente

Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il decreto legislativo 267 /O0;



DELIBERA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Z. Di adottare la tabella dei diritti di segreteria per le pratiche gestite dal servizio SUAP con

decorrenza dalla data di esecutività della presente deliberazione;

3. Di prendere atto che con decorrenza dalla data di esecutività della presente deliberazione, i

diritti da corrispondere da parte dell'utenza per i procedimenti awiatitramite lo sportello unico

attività produttive del comune sono quelli previsti nella seguente tabella e gli stessi saranno

dovuti per tutte le pratiche e/o procedimenti attivati successivamente alla pubblicazione sul sito

del comune della seguente deliberazione:

PROCEDIMENTI AFFERENTI

LA,ATTIVITA'DI:

TIPOLOGIA DIRITTI

ISTRUTTORIA

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E

BEVANDE AL PUBBLICO

APERTURA NUOVO ESERC]ZIO

€ 60,00
AM PLIAMENTO/MODIFICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA, TEMPORANEE € 20,00

ATTIVITA' RICETTIVE A TITOLO

PROFESSIONALE (albergo,

affittacamere, B&B a titolo
professionale, Hotel, ostelli, case e
appartamenti vacanze, campeggi, ecc.)

NUOVA APERTURA

€ 100,00

AMPLIAMENTO

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITTt' RICETTIVE NON A TITOLO

PROFESSIONALE (B&8, case vacanza,

ecc.)

APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 50,00

ATTIVITA' ARTIGIANALI alimentari e

non alimentari

APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 60,00
AMPLTAMENTO/MODI FICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA' DI COMMERCI DI VICINATO APERTU RA NUOVO ESERCIZIO

€ 60,00
AMPLIAM ENTO/MODI FICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA, DI COMMERCIO MEDIE

STRUTTURE

APERTURA NUOVO ESERCIZIO
€ 80,00

AMPLIAMENTO/MODIFICHE



CAMBIO SEDE

SUBENTRO

ATTIVITA' DI COMMERCIO GRANDI

STRUfiURE

APERTURA NUOVO ESERCIZIO

€ 150,00
AMPLIAM ENTO/MODI FICHE

CAMBIO SEDE

SUBENTRO

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

COMPRESI SUBINGRESSO E

MODIFICHE

AUTORIZZAZIONE COMMERCIO

ITINERANTE
€ 50,00

AUTORIZAZIONE COMMERCIO

AMBULANTE
€ 60,00

COMMERCI ALL,INGROSSO NUOVA ATTIVITA,

€ 60,00MODIFICA

SUBENTRO

ATTIVITA' DI NOLEGGIO. AUTOBUS NUOVAAfiIVITA'

€ @,00SOSTITUZIONE AUTOBUS

SUBENTRO

ATTIVITI( DI NOLEGGIO

CONDUCENTE AUTOVETTURE

N.O. IMMATRICOLAZIONE AUTOVETTURA € 20,00

AUTORIZZAZIONE NOLEGGIO CON

CONDUCENTE
E 50,00

TRASFERI M ENTO AUTOR]ZAZION E € 60,00

AUTORIZZMIONE A SEGUITO

CONFERlMENTO

€ 80,00

RINNOVO CONTROLLO ANNUALE € 30,00

INTRATTENIMENTO E SVAGO

MUSICA DAL VIVO ECC. DISCOTECA,

SPETTACOLI VIAGGIANTI, GIOCHI

GONFIABILI

COMM ISSIONE PU BBLICI SPEfiACOLI

€ 400,00

D]STRIBUTORI DI CARBURANTE NUOVA APERTURA

€ 150,00
POTENZTAM E NTO/AM PLIAM ENTO

SUBENTRO

TRASFERIMENTO

FARMACIE NUOVA APERTURA € 200,00



SUBENTRO

CAMBIO DISEDE

IAVANDERIE E TINTOLAVANDERIE

PROFESSIONALI E SELF-SERVICE

NUOVA APERTURA

€ 80,00
AMPLIAMENTO

CAMBIO DISEDE

SUBENTRO

ATTIVITT( AGRICOLE INIZIO ATTIVITA,

€ 50,00AM PLIAMENTO/MODI FICHE

SUBENTRO

AGRITURISMO INlZIO ATTIVITA,

€ 60,00
AM PLIAMENTO/MODI FICHE

SUBENTRO

CAMBIO SEDE

D]SCOTECA INTRATTENIMENTI DANZANTI IN

DISCOTECA
€ 500,00

STRUTTI RE SOCIO-ASSISTENZIALI APERTURA NUOVA Afi IVITA' € 500,00

SOMMINISTRMIONE IN CIRCOLI

PRIVATI

INIZIO ATTIVITTI
€ 50,00

TRASFERIMENTO DISEDE

ATTIVITA, DIFOTOGRAFO COM U N ICAZION E ATTIVITA'
€ 30,00

TRASFERI M ENTO ATTIVITA'

LUDOTECHE INIZIO ATTIVITA'

E 80,00
AMPLIAMENTO ATTIVITA'

TRASFERI M ENTO ATTIVITTí

SUBENTRO

4. Attesa l,urgenza con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/00



PARERI ai sensi dellart.49,1'comma del D.lgs. n. 267120llfc

lL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO in ordine alla regolarità tecnica e Contabile del presente atto,

espri me parere: FAVOREVOLE

Motivazione:

Picinisco,lì

UFFICIO T]RBAIVSTICA

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto, esprime parere: FAVOREVOLE

Motivazione:

Picinisco.lì
Il Responsabile


